Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 020/2025

  Sanharó, 27 de fevereiro de 2025

A Equipe do Programa Criança Feliz

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 26 de

fevereiro de 2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de

Aplauso 002/2025, de autoria do Vereador Gilson Barreto Rodrigues, à equipe municipal do

Programa Criança Feliz, em reconhecimento ao excelente trabalho desenvolvido em nossa

cidade.

O referido programa tem como público-alvo gestantes, crianças de até três anos e

suas famílias inscritas no Cadastro Único; crianças de até seis anos e suas famílias

beneficiárias do Benefício de Prestação Continuada (BPC); e crianças de até seis anos

afastadas do convívio familiar. Por meio da realização de visitas domiciliares, a equipe

desempenha um papel fundamental na promoção do bem-estar e no fortalecimento dos

vínculos familiares, abrangendo ações integradas nas áreas de saúde, educação,

assistência social, cultura e direitos humanos.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/